Descentralizada nº 954585/2023,  e o ajuste do cronograma de execução do Plano de
Trabalho.

4. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

O encerramento da vigência do TED nº 954585/2023 fica prorrogado para 31 de dezembro de
2025.

5. DO VALOR DO OBJETO

Não há suplementação, permanecendo como valor global do TED
em R$ 1.442.808,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e dois mil oitocentos e oito reais).

6. RATIFICAÇÃO

Ratificam-se os demais itens do TED nº 954585/2023 e condições não alteradas por este
Termo Aditivo.

7. ASSINATURAS    

Carlos Cesar Teixeira Ferreira
Reitor do Instituto Federal do Maranhão - Reitoria

Moisés Savian
Secretário da Secretaria de Governança Fundiária, Desenvolvimento Territorial e